

参考資料

# H r ソイル工法 単価見積

本設タイプ	金網張基礎工 有り
	金網張基礎工 無し(緩斜面)
仮設タイプ	金網張基礎工 有り
	金網張基礎工 無し(緩斜面)

本設タイプ	金網張基礎工 有り
	金網張基礎工 無し(緩斜面)

## 単 価 見 積

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
Hrソイル工法 単価見積 本設タイプ (金網張基礎工有り)	式	1			
防草土吹付工 t=5cm 金網張基礎工 有り	m2		5,864		1号内訳書 3頁
防草土吹付工 t=6cm 金網張基礎工 有り	m2		6,752		2号内訳書 4頁
防草土吹付工 t=7cm 金網張基礎工 有り	m2		7,313		3号内訳書 5頁
防草土吹付工 t=8cm 金網張基礎工 有り	m2		7,874		4号内訳書 6頁
防草土吹付工 t=10cm 金網張基礎工 有り	m2		9,628		5号内訳書 7頁
本設タイプ 緩斜面 (金網張基礎工無し)	式	1			
防草土吹付工 緩斜面 t=3cm 金網張基礎工 無し	m2		3,362		6号内訳書 8頁
防草土吹付工 緩斜面 t=4cm 金網張基礎工 無し	m2		3,923		7号内訳書 9頁
防草土吹付工 緩斜面 t=5cm 金網張基礎工 無し	m2		4,484		8号内訳書 10頁
防草土吹付工 緩斜面 t=6cm 金網張基礎工 無し	m2		5,372		9号内訳書 11頁
防草土吹付工 緩斜面 t=7cm 金網張基礎工 無し	m2		5,933		10号内訳書 12頁
防草土吹付工 緩斜面 t=8cm 金網張基礎工 無し	m2		6,494		11号内訳書 13頁
防草土吹付工 緩斜面 t=10cm 金網張基礎工 無し	m2		8,248		12号内訳書 14頁

# 内訳書

( 1号内訳書 )

1 m2当り

防草土吹付工  
t=5cm 金網張基礎工 有り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラス張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,840	1,840	1号代価表 15頁	[R3黄本<71> / R3赤本PVI-
防草土吹付 t=5cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	4,024	4,024	2号代価表 16頁	
計				5,864		
1 m2 当り				5,864		

# 内訳書

( 2号内訳書 )

防草土吹付工  
t=6cm 金網張基礎工 有り

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラス張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,840	1,840	1号代価表 15頁	[R3黄本<71> / R3赤本PVI-
防草土吹付 t=6cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	4,912	4,912	3号代価表 17頁	
計				6,752		
1 m2 当り				6,752		

# 内訳書

( 3号内訳書 )

防草土吹付工  
t=7cm 金網張基礎工 有り

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラス張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,840	1,840	1号代価表 15頁	[R3黄本<71> / R3赤本PVI-
防草土吹付 t=7cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	5,473	5,473	4号代価表 18頁	
計				7,313		
1 m2 当り				7,313		

# 内訳書

( 4号内訳書 )

1 m2当り

防草土吹付工  
t=8cm 金網張基礎工 有り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
ラス張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,840	1,840	1号代価表 15頁	[R3黄本<71> / R3赤本PVI-
防草土吹付 t=8cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	6,034	6,034	5号代価表 19頁	
計				7,874		
1 m2 当り				7,874		

# 内訳書

( 5号内訳書 )

防草土吹付工  
t=10cm 金網張基礎工 有り

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラス張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,840	1,840	1号代価表 15頁	[R3黄本<71> / R3赤本PVI-
防草土吹付 t=10cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	7,788	7,788	6号代価表 20頁	
計				9,628		
1 m2 当り				9,628		

# 内訳書

( 6号内訳書 )

1 m2当り

防草土吹付工 緩斜面  
t=3cm 金網張基礎工 無し

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1840*0.25=¥460	m2	1	460	460	7号代価表 21頁	
防草土吹付 t=3cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	2,902	2,902	8号代価表 22頁	
計				3,362		
1 m2 当り				3,362		



# 内訳書

( 8号内訳書 )

防草土吹付工 緩斜面  
t=5cm 金網張基礎工 無し

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1840*0.25=¥460	m2	1	460	460	7号代価表 21頁	
防草土吹付 t=5cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	4,024	4,024	10号代価表 24頁	
計				4,484		
1 m2 当り				4,484		

# 内訳書

( 9号内訳書 )

防草土吹付工 緩斜面  
t=6cm 金網張基礎工 無し

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1840*0.25=¥460	m2	1	460	460	7号代価表 21頁	
防草土吹付 t=6cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	4,912	4,912	3号代価表 17頁	
計				5,372		
1 m2 当り				5,372		

# 内訳書

( 10号内訳書 )

防草土吹付工 緩斜面  
t=7cm 金網張基礎工 無し

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1840*0.25=¥460	m2	1	460	460	7号代価表 21頁	
防草土吹付 t=7cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	5,473	5,473	4号代価表 18頁	
計				5,933		
1 m2 当り				5,933		



防草土吹付工 緩斜面  
 t=10cm 金網張基礎工 無し

## 内訳書

( 12号内訳書 )

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1840*0.25=¥460	m2	1	460	460	7号代価表 21頁	
防草土吹付 t=10cm 1000m2以上(標準) 制約無し	m2	1	7,788	7,788	6号代価表 20頁	
計				8,248		
1 m2 当り				8,248		



防草土吹付 t=5cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 2号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	6 500	43,160	280,540	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 560	21,700	12,152		
法面工	人	1 120	21,800	24,416		
特殊作業員	人	1 120	19,900	22,288		
普通作業員	人	0 560	16,700	9,352		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,010	8,405	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	35,390	19,818	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	9,047	5,066	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		20,462	諸雑費	
計				402,499		
1 m2 当り				4,024		

防草土吹付 t=6cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 3号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	7 800	43,160	336,648	5号単価表 29頁	
土木一般世話役	人	0 710	21,700	15,407		
法面工	人	1 420	21,800	30,956		
特殊作業員	人	1 420	19,900	28,258		
普通作業員	人	0 710	16,700	11,857		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 710	15,010	10,657	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 710	35,390	25,126	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 710	9,047	6,423	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		25,943	諸雑費	
計				491,275		
1 m2 当り				4,912		

防草土吹付 t=7cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 4号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	9 100	43,160	392,756	5号単価表 29頁	
土木一般世話役	人	0 710	21,700	15,407		
法面工	人	1 420	21,800	30,956		
特殊作業員	人	1 420	19,900	28,258		
普通作業員	人	0 710	16,700	11,857		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 710	15,010	10,657	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 710	35,390	25,126	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 710	9,047	6,423	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		25,943	諸雑費	
計				547,383		
1 m2 当り				5,473		

防草土吹付 t=8cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 5号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	10 400	43,160	448,864	5号単価表 29頁	
土木一般世話役	人	0 710	21,700	15,407		
法面工	人	1 420	21,800	30,956		
特殊作業員	人	1 420	19,900	28,258		
普通作業員	人	0 710	16,700	11,857		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 710	15,010	10,657	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 710	35,390	25,126	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 710	9,047	6,423	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		25,943	諸雑費	
計				603,491		
1 m2 当り				6,034		

防草土吹付 t=10cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 6号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	13	43,160	561,080	5号単価表 29頁	
土木一般世話役	人	1	21,700	21,700		
法面工	人	2	21,800	43,600		
特殊作業員	人	2	19,900	39,800		
普通作業員	人	1	16,700	16,700		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	1	15,010	15,010	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	1	35,390	35,390	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	1	9,047	9,047	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		36,540	諸雑費	
計				778,867		
1 m2 当り				7,788		

# 代価表

法面清掃費 加算  
 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1840\*0.25=¥460

( 7号代価表 )

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1840*0.25=¥460	m2	1	460	460		
計				460		
1 m2 当り				460		

防草土吹付 t=3cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 8号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	3 900	43,160	168,324	5号単価表 29頁	
土木一般世話役	人	0 560	21,700	12,152		
法面工	人	1 120	21,800	24,416		
特殊作業員	人	1 120	19,900	22,288		
普通作業員	人	0 560	16,700	9,352		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,010	8,405	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	35,390	19,818	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	9,047	5,066	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		20,462	諸雑費	
計				290,283		
1 m2 当り				2,902		

防草土吹付 t=4cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 9号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	5 200	43,160	224,432	5号単価表 29頁	
土木一般世話役	人	0 560	21,700	12,152		
法面工	人	1 120	21,800	24,416		
特殊作業員	人	1 120	19,900	22,288		
普通作業員	人	0 560	16,700	9,352		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,010	8,405	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクウェアエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	35,390	19,818	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	9,047	5,066	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		20,462	諸雑費	
計				346,391		
1 m2 当り				3,463		

防草土吹付 t=5cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 10号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	6 500	43,160	280,540	5号単価表 29頁	
土木一般世話役	人	0 560	21,700	12,152		
法面工	人	1 120	21,800	24,416		
特殊作業員	人	1 120	19,900	22,288		
普通作業員	人	0 560	16,700	9,352		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,010	8,405	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	35,390	19,818	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	9,047	5,066	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		20,462	諸雑費	
計				402,499		
1 m2 当り				4,024		

吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)

## 単価表

( 1号単価表 )

1 m3当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
購入土 (篩真砂等) 概算単価	m3	1 200	3, 300	3, 960		
木質繊維質材 サンデーマルチチップタイプ	リットル	400	12	4, 800		
酸化マグネシウム系固化材 Hrバインダー	k g	160	215	34, 400		
計				43, 160		
1 m3 当り				43, 160		

# 単価表

( 2号単価表 )

1日当り

モルタルコンクリート吹付機(法面用)  
湿式・モータ駆動0.8~1.2m<sup>3</sup>/h・空気10~19m<sup>3</sup>/min

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m <sup>3</sup> /h・空気10~19m <sup>3</sup> /min	供用日	1 600	9,380	15,008		[R3建設機械等損料表]
諸雑費	式	1		2		
計				15,010		
1日当り				15,010		

# 単価表

( 3号単価表 )

空気圧縮機(排対1次) 6h  
可搬式・スクユ・エンジン・18.0~19.0m3/min

1日当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	L	156	139	21,684		
空気圧縮機[排出ガス対策型(第1次基準値)] 可搬式・スクユ・エンジン・18.0~19.0m3/min	日	1	13,700	13,700		[R3建設機械等損料表]
諸 雑 費	式	1		6		
計				35,390		
1日当り				35,390		

発動発電機(排対1次) 6h  
 ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA

# 単価表

( 4号単価表 )

1日当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
軽油 パトロール給油・2～4KL積載車給油	L	36 600	139	5,087		
発動発電機[排出ガス対策型(第1次基準値)] ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	1	3,960	3,960		[R3建設機械等損料表]
計				9,047		
1日当り				9,047		

吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)

## 単価表

( 5号単価表 )

1 m3当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
購入土 (篩真砂等)	m3	1 200	3,300	3,960		
木質繊維質材 サンデーマルチチップタイプ	リットル	400	12	4,800		
酸化マグネシウム系固化材 Hrハインター	kg	160	215	34,400		
計				43,160		
1 m3 当り				43,160		

発動発電機(排対1次) 6h  
 ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA

## 単価表

( 4号単価表 )

1日当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
軽油 パトロール給油・2~4KL積載車給油	L	36 600	139	5,087		
発動発電機[排出ガス対策型(第1次基準値)] ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	1	3,960	3,960		[R3建設機械等損料表]
計				9,047		
1日当り				9,047		

仮設タイプ	金網張基礎工 有り
	金網張基礎工 無し(緩斜面)

## 単 価 見 積

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
Hrソイル工法 単価見積 仮設タイプ (金網張基礎工有り)	式	1			
防草土吹付工 t=5cm 金網張基礎工 有り	m2		6,823		1号内訳書 3頁
防草土吹付工 t=6cm 金網張基礎工 有り	m2		7,150		2号内訳書 4頁
防草土吹付工 t=7cm 金網張基礎工 有り	m2		7,777		3号内訳書 5頁
防草土吹付工 t=8cm 金網張基礎工 有り	m2		8,405		4号内訳書 6頁
防草土吹付工 t=10cm 金網張基礎工 有り	m2		10,291		5号内訳書 7頁
仮設タイプ 緩斜面 (金網張基礎工無し)	式	1			
防草土吹付工 緩斜面 t=3cm 金網張基礎工 無し	m2		3,561		6号内訳書 8頁
防草土吹付工 緩斜面 t=4cm 金網張基礎工 無し	m2		4,189		7号内訳書 9頁
防草土吹付工 緩斜面 t=5cm 金網張基礎工 無し	m2		4,816		8号内訳書 10頁
防草土吹付工 緩斜面 t=6cm 金網張基礎工 無し	m2		5,770		9号内訳書 11頁
防草土吹付工 緩斜面 t=7cm 金網張基礎工 無し	m2		6,397		10号内訳書 12頁
防草土吹付工 緩斜面 t=8cm 金網張基礎工 無し	m2		7,025		11号内訳書 13頁
防草土吹付工 緩斜面 t=10cm 金網張基礎工 無し	m2		8,911		12号内訳書 14頁



# 内訳書

( 2号内訳書 )

防草土吹付工  
t=6cm 金網張基礎工 有り

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
ラス張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,840	1,840	1号代価表 15頁	[R3黄本<71> / R3赤本PVI-
防草土吹付 t=6cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	5,310	5,310	3号代価表 17頁	
計				7,150		
1 m2 当り				7,150		

# 内訳書

( 3号内訳書 )

防草土吹付工  
t=7cm 金網張基礎工 有り

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラス張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,840	1,840	1号代価表 15頁	[R3黄本<71> / R3赤本PVI-
防草土吹付 t=7cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	5,937	5,937	4号代価表 18頁	
計				7,777		
1 m2 当り				7,777		

# 内訳書

( 4号内訳書 )

1 m2当り

防草土吹付工  
t=8cm 金網張基礎工 有り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
ラス張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,840	1,840	1号代価表 15頁	[R3黄本<71> / R3赤本PVI-
防草土吹付 t=8cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	6,565	6,565	5号代価表 19頁	
計				8,405		
1 m2 当り				8,405		

# 内訳書

( 5号内訳書 )

防草土吹付工  
t=10cm 金網張基礎工 有り

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラス張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,840	1,840	1号代価表 15頁	[R3黄本<71> / R3赤本PVI-
防草土吹付 t=10cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	8,451	8,451	6号代価表 20頁	
計				10,291		
1 m2 当り				10,291		

# 内訳書

( 6号内訳書 )

1 m2当り

防草土吹付工 緩斜面  
t=3cm 金網張基礎工 無し

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1840*0.25=¥460	m2	1	460	460	7号代価表 21頁	
防草土吹付 t=3cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	3,101	3,101	8号代価表 22頁	
計				3,561		
1 m2 当り				3,561		

防草土吹付工 緩斜面  
 t=4cm 金網張基礎工 無し

## 内訳書

( 7号内訳書 )

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1840*0.25=¥460	m2	1	460	460	7号代価表 21頁	
防草土吹付 t=4cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	3,729	3,729	9号代価表 23頁	
計				4,189		
1 m2 当り				4,189		



# 内訳書

( 9号内訳書 )

防草土吹付工 緩斜面  
t=6cm 金網張基礎工 無し

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1840*0.25=¥460	m2	1	460	460	7号代価表 21頁	
防草土吹付 t=6cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	5,310	5,310	3号代価表 17頁	
計				5,770		
1 m2 当り				5,770		



# 内訳書

( 11号内訳書 )

防草土吹付工 緩斜面  
t=8cm 金網張基礎工 無し

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1840*0.25=¥460	m2	1	460	460	7号代価表 21頁	
防草土吹付 t=8cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	6,565	6,565	5号代価表 19頁	
計				7,025		
1 m2 当り				7,025		

# 内訳書

( 12号内訳書 )

1 m2当り

防草土吹付工 緩斜面  
t=10cm 金網張基礎工 無し

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1840*0.25=¥460	m2	1	460	460	7号代価表 21頁	
防草土吹付 t=10cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	8,451	8,451	6号代価表 20頁	
計				8,911		
1 m2 当り				8,911		

# 代価表

ラス張工[市場単価]  
1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)

( 1号代価表 )

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラス張工【材工共】 法面清掃及びラス・アンカーピン設置	m2	1	1,840	1,840		[機・労・材]
計				1,840		
1 m2 当り				1,840		

防草土吹付 t=5cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 2号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	7.800	48,260	376,428	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0.560	21,700	12,152		
法面工	人	1.120	21,800	24,416		
特殊作業員	人	1.120	19,900	22,288		
普通作業員	人	0.560	16,700	9,352		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0.560	15,010	8,405	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0.560	35,390	19,818	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0.560	9,047	5,066	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		20,462	諸雑費	
計				498,387		
1 m2 当り				4,983		

防草土吹付 t=6cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 3号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	7 800	48,260	376,428	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 710	21,700	15,407		
法面工	人	1 420	21,800	30,956		
特殊作業員	人	1 420	19,900	28,258		
普通作業員	人	0 710	16,700	11,857		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 710	15,010	10,657	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 710	35,390	25,126	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 710	9,047	6,423	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		25,943	諸雑費	
計				531,055		
1 m2 当り				5,310		

防草土吹付 t=7cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 4号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	9 100	48,260	439,166	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 710	21,700	15,407		
法面工	人	1 420	21,800	30,956		
特殊作業員	人	1 420	19,900	28,258		
普通作業員	人	0 710	16,700	11,857		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 710	15,010	10,657	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 710	35,390	25,126	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 710	9,047	6,423	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		25,943	諸雑費	
計				593,793		
1 m2 当り				5,937		

防草土吹付 t=8cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 5号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	10 400	48,260	501,904	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 710	21,700	15,407		
法面工	人	1 420	21,800	30,956		
特殊作業員	人	1 420	19,900	28,258		
普通作業員	人	0 710	16,700	11,857		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 710	15,010	10,657	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 710	35,390	25,126	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 710	9,047	6,423	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		25,943	諸雑費	
計				656,531		
1 m2 当り				6,565		

防草土吹付 t=10cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 6号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	13	48,260	627,380	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	1	21,700	21,700		
法面工	人	2	21,800	43,600		
特殊作業員	人	2	19,900	39,800		
普通作業員	人	1	16,700	16,700		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	1	15,010	15,010	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	1	35,390	35,390	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	1	9,047	9,047	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		36,540	諸雑費	
計				845,167		
1 m2 当り				8,451		

# 代価表

法面清掃費 加算  
 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1840\*0.25=¥460

( 7号代価表 )

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1840*0.25=¥460	m2	1	460	460		
計				460		
1 m2 当り				460		

防草土吹付 t=3cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 8号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	3 900	48,260	188,214	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 560	21,700	12,152		
法面工	人	1 120	21,800	24,416		
特殊作業員	人	1 120	19,900	22,288		
普通作業員	人	0 560	16,700	9,352		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,010	8,405	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	35,390	19,818	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	9,047	5,066	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		20,462	諸雑費	
計				310,173		
1 m2 当り				3,101		

防草土吹付 t=4cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 9号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	5 200	48,260	250,952	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 560	21,700	12,152		
法面工	人	1 120	21,800	24,416		
特殊作業員	人	1 120	19,900	22,288		
普通作業員	人	0 560	16,700	9,352		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,010	8,405	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	35,390	19,818	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	9,047	5,066	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		20,462	諸雑費	
計				372,911		
1 m2 当り				3,729		

防草土吹付 t=5cm  
1000m2以上(標準) 制約無

## 代価表

( 10号代価表 )

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	6 500	48,260	313,690	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 560	21,700	12,152		
法面工	人	1 120	21,800	24,416		
特殊作業員	人	1 120	19,900	22,288		
普通作業員	人	0 560	16,700	9,352		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,010	8,405	2号単価表 26頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	35,390	19,818	3号単価表 27頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	9,047	5,066	4号単価表 28頁	[R3黄本P5 / R3赤本P I -6]
諸雑費	%	30		20,462	諸雑費	
計				435,649		
1 m2 当り				4,356		

吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材有り)

## 単価表

( 1号単価表 )

1 m3当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
購入土 (篩真砂等)	m3	1 440	3, 300	4, 752		
木質繊維質材 サンデーマルチチップタイプ	リットル	400	12	4, 800		
酸化マグネシウム系固化材 Hrバインダー	k g	180	215	38, 700		
諸 雑 費	式	1		8		
計				48, 260		
1 m3 当り				48, 260		

# 単価表

( 2号単価表 )

1日当り

モルタルコンクリート吹付機(法面用)  
 湿式・モータ駆動0.8~1.2m<sup>3</sup>/h・空気10~19m<sup>3</sup>/min

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m <sup>3</sup> /h・空気10~19m <sup>3</sup> /min	供用日	1 600	9,380	15,008		[R3建設機械等損料表]
諸 雑 費	式	1		2		
計				15,010		
1日当り				15,010		

空気圧縮機(排対1次) 6h  
可搬式・スクユ・エンジン・18.0~19.0m3/min

## 単価表

( 3号単価表 )

1日当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	L	156	139	21,684		
空気圧縮機[排出ガス対策型(第1次基準値)] 可搬式・スクユ・エンジン・18.0~19.0m3/min	日	1	13,700	13,700		[R3建設機械等損料表]
諸 雑 費	式	1		6		
計				35,390		
1日当り				35,390		